[image: ]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
«РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ»
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 января 2025 г. № 6

О внесении изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Рязанской области от 13 октября 2006 г. № 91 «О согласовании границ зон деятельности гарантирующих поставщиков электрической энергии»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», пунктом 231 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», на основании постановления Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 121 «Об утверждении положения о главном управлении «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области», главное управление «Региональная энергетическая комиссия» Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи со строительством и вводом в эксплуатацию новых объектов электросетевого хозяйства сетевой организации ГУП РО «Рязанские городские распределительные электрические сети» – ТП-2053 и КЛ 10 кВ от ТП-2053 х 4 шт. и добавлением новых точек поставки электроэнергии, согласно акту ввода объекта электросетевого хозяйства сетевой организации ГУП РО «Рязанские городские распределительные электрические сети» в эксплуатацию от 27 декабря 2024 года № 1/1, изменить границы зоны деятельности гарантирующего поставщика на территории Рязанской области ООО «Рязанская городская муниципальная энергосбытовая компания», внеся следующее изменение в описание границ зоны деятельности гарантирующего поставщика ООО «Рязанская городская муниципальная энергосбытовая компания» в постановлении Региональной энергетической комиссии Рязанской области от 13 октября 2006 г. № 91 «О согласовании границ зон деятельности гарантирующих поставщиков электрической энергии»:
- таблицу приложения № 1 дополнить новыми пунктами 172 – 175 следующего содержания:

	«
	172
	РП-56 РУ-10 кВ яч.18
	болтовое соединение кабельных наконечников отходящей кабельной линии 10 кВ от яч.18 на 1 с.ш. 10 кВ РУ-10 кВ
РП-56 в сторону ТП-2053 яч.6 (ПС 110/10/6 кВ «Горроща» ЗРУ-10 кВ 3 с.ш. 10 кВ яч. 32)
	Рязанская область,
г. Рязань, ул. Братиславская

	173
	РП-56 РУ-10 кВ яч. 20
	болтовое соединение кабельных наконечников отходящей кабельной линии 10 кВ от яч.20 на 1 с.ш. 10 кВ РУ-10 кВ
РП-56 в сторону ТП-2053 яч.1 (ПС 110/10/6 кВ «Горроща» ЗРУ-10 кВ 3 с.ш. 10 кВ яч. 32)
	Рязанская область,
г. Рязань, ул. Братиславская

	174
	РП-56 РУ-10 кВ яч. 6
	болтовое соединение кабельных наконечников отходящей кабельной линии 10 кВ от яч.6 на 2 с.ш. 10 кВ РУ-10 кВ
РП-56 в сторону ТП-2053 яч.5 (ПС 110/10/6 кВ «Горроща» ЗРУ-10 кВ 4 с.ш. 10 кВ яч. 42)
	Рязанская область,
г. Рязань, ул. Братиславская

	175
	РП-56 РУ-10 кВ яч.19
	болтовое соединение кабельных наконечников отходящей кабельной линии 10 кВ от яч.19 на 2 с.ш. 10 кВ РУ-10 кВ
РП-56 в сторону ТП-2053 яч.2 (ПС 110/10/6 кВ «Горроща» ЗРУ-10 кВ 4 с.ш. 10 кВ яч. 42)
	Рязанская область,
г. Рязань, ул. Братиславская

[bookmark: _GoBack]»

2. Дата, с которой границы зон деятельности гарантирующего поставщика считаются измененными – 01 февраля 2025 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.

Начальник главного управления
«Региональная энергетическая комиссия»
Рязанской области							           Н.В. Зайцева
image1.jpeg